

Atlas Governance Awards

TÉRMINOS Y CONDICIONES

01 ¿Qué es Atlas Governance Awards?

Atlas Governance Awards es la ceremonia de reconocimiento más grande de América Latina para Profesionales de Gobierno Corporativo.

El objetivo de esta iniciativa es reconocer el trabajo de los profesionales destacados en el año anterior.

La edición de 2024 en formato América Latina sigue el formato de la primera edición en Brasil de 2024, que contará con categorías para el público en general y votación popular, además del reconocimiento tradicional para los clientes de Atlas GOV.

02 ¿Cómo participar?

Las inscripciones se llevarán a cabo desde el 25 de septiembre hasta el 15 de octubre de 2024 (con posibilidad de prórroga) a través del siguiente enlace: https://offers.atlasgov.com/es/aga-2024

Pueden inscribirse personas físicas mayores de 18 años que desempeñen funciones en empresas con presencia en América Latina, a excepción de Brasil, ya sean nacionales o multinacionales.

La inscripción es gratuita. Para participar, solo se necesita completar el formulario de inscripción en línea con preguntas cuantitativas y cualitativas. La información proporcionada se utilizará para la selección y evaluación del concurso.

03 Evaluación

La evaluación y selección de los finalistas serán responsabilidad de Atlas Governance. Por lo tanto, Atlas puede ponerse en contacto para validar respuestas u otras consultas.

El reconocimiento se dividirá en 3 categorías externas:

- Innovación en Gobierno Corporativo: este es un reconocimiento al profesional de gobierno corporativo que se ha destacado por la innovación en estrategias para garantizar la transparencia, sostenibilidad y resiliencia del Consejo (Directorio / Junta Directiva). Criterios: Uso e implementación de estrategias y herramientas que han simplificado y optimizado las prácticas de gobierno corporativo.
- Transparencia y Comunicación: reconocerá al profesional que se ha destacado en comunicar con claridad sus prácticas de gobierno corporativo, promoviendo y garantizando la confianza de stakeholders internos y externos y de los shareholders.
 Criterios: Divulgación oportuna de acciones de gobierno corporativo, desempeño de la corporación y sostenibilidad, también se considerará una buena relación con los stakeholders.
- Impacto Social y Sostenibilidad: Dirigido al profesional que ha contribuido significativamente para el desarrollo de estrategias y prácticas sustentables, promoviendo acciones que equilibren intereses económicos, sociales y ambientales en su organización. Criterios: Medición de resultados, elaboración de reportes de sostenibilidad, acciones con responsabilidad social y ambiental.

Después de la elección de los 3 finalistas por categoría, se les notificará por correo electrónico, donde recibirán instrucciones sobre los próximos pasos.

Del 1 al 11 de noviembre de 2024, los finalistas de cada categoría participarán en una votación pública y abierta, cuyo enlace se comunicará por correo electrónico y a través de las redes sociales de Atlas. La votación se cerrará a las 23:59 horas del 11 de noviembre. El finalista con el mayor número de votos será el ganador. En caso de empate (mismo número de votos exactos), habrá dos ganadores en la categoría.

El resultado del ganador de cada categoría se anunciará públicamente en **Atlas Governance Conference Edición América Latina (AGC)** a través de una transmisión en línea que se llevará a cabo el **26 de noviembre de 2024.**

Los ganadores deberán comprometerse a enviar un video de agradecimiento de 15-30 segundos, que formará parte del segmento de reconocimiento del evento. Los ganadores tendrán hasta el 25 de noviembre para enviar el video. Las instrucciones se enviarán por correo electrónico una vez que se cierre la votación.

Los ganadores recibirán un sello de reconocimiento y podrán participar en acciones exclusivas con Atlas Governance.

04 Uso de la imagen

Al aceptar participar en la ceremonia de reconocimiento, el Participante acepta el uso de su nombre y/o imagen con fines promocionales y publicitarios sin remuneración adicional. Como condición de inscripción, el Participante otorga a Atlas Governance una licencia no exclusiva para utilizar, reproducir, adaptar, modificar, publicar, distribuir, ejecutar públicamente, crear una obra derivada y exhibir públicamente todas las inscripciones de la ceremonia de reconocimiento y cualquier material relacionado (incluyendo, entre otros, el nombre del Participante, logotipo, imágenes relacionadas y otros recursos) durante el período máximo permitido por la ley (en todas las formas en que puedan expresarse, incluyendo, entre otras, en papel y formato electrónico).

O5 Privacidad y protección de datos personales

Al inscribirse para participar en los Premios Atlas Governance, usted autoriza el tratamiento de sus datos personales con fines de participación en la ceremonia de reconocimiento, divulgación pública de los finalistas, divulgación de nuestros productos y servicios, para cumplir con intereses legítimos y obligaciones legales y/o regulatorias de Atlas Governance, de acuerdo con la Política de Privacidad y Protección de Datos Personales (https://welcome.atlasgov.com/es/politica-de-privacidad/).

06 Ley aplicable

Estos términos y condiciones se rigen por las leyes de Brasil y Urugay. Nada en estos términos y condiciones, incluida la referencia a esta cláusula de gobierno, afecta sus derechos como consumidor para confiar en tales disposiciones obligatorias de la ley local.

07 Contacto de prensa

Si tiene alguna pregunta, el participante puede ponerse en contacto a través del correo electrónico **news@atlasgov.com**